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ҒТАМР 03.29
Е.Б. Сыдықов

Л.Н. Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университеті, Астана, Қазақстан

Жасампаз тарихымыз бар елміз!!!

Аннотация. Бұл мақалада Қазақстан Республикасының Тұңғыш Президенті – Елбасы Нұрсұлтан 
Әбішұлы Назарбаевтың «Тәуелсіздік дәуірі» атты іргелі кітабы жөнінде сөз қозғалады. Автор аталған тарихи 
еңбектің қазақстандық қоғам үшін маңызына тоқталып, жаңа туындының стратегиялық мән-мағынасына 
талдау жасаған. Тұңғыш Президент кітабының  қазақстандық қоғамда алатын орнын және гуманитарлық 
білім-ғылым саласында айналымға енгізу негіздемесін түзіп берген.  Сонымен қатар,  Елбасы кітабын 
насихаттау мен танымалдандыру мақсатында түзілген міндеттер кеңістігін де айқындап көрсеткен.

Түйін сөздер. Елбасы, Тұңғыш Президент, Қазақстан, тәуелсіздік, мемлекет, стратегия, даму, білім-
ғылым, тарихи еңбек, іргелі кітап, әдіснама, ұстанымдар және тұжырымдар.

«Біздің өз жолымыз бар... Біздің ел – өз заңы, 
өз жолы, өз келешегі бар ел».  Н.Назарбаев

Қазақстан Республикасының Тұңғыш Президенті – Елбасы Нұрсұлтан Әбішұлы Назарбаевтың 
«Тәуелсіздік дәуірі» атты іргелі кітабы жарыққа шықты. Тәуелсіз еліміздің жиырма алты жылдық 
тарихының келелі белестерін қамтыған сүбелі еңбек мемлекетіміздің мәртебелі тарихын алғаш рет 
фундаменталды үлгіде баяндаған туынды. 

Бүкіл Қазақстан қоғамына, оның ішінде  тарихшылар мен зиялы қауымға тағылымды ой салған 
кітап – тәуелсіздік деген қасиетті ұғымға қатысты мақтанышымызды, оны қуаттандыруға бағыт-
талған биік мақсатты іс-әрекеттерімізді бекіте түсетіні сөзсіз. Ұлы Дала Өркениеті кеңістігінде 
өзіндік орны бар қазақ халқының басты мұраты – баянды мемлекет құру және оны мәңгілік ету 
идеясын насихаттаған тарихымыз жазылған еңбек. 

Президентіміздің  тұңғыш рет Қазақстан мемлекетінің тарихын жаңа ғаламдық санаттағы ой-
тұжырымдар арнасында жазған  кітабы болашақтың жарқын жолына түсудің формуласын түзген 
ғылыми туынды. 

Тарихи асқақ арманымызды жүзеге асырған, толыққанды ұлттық мемлекетті қалыптастырған 
қайталанбас Тұлға – Елбасы Нұрсұлтан Әбішұлы Назарбаев «Тәуелсіздік дәуірі» атты еңбегінде 
мемлекет болып қалыптасу және өркендеп даму жолымызды кең пайымды көзқарастар жиынтығы 
негізінде аса дәйекті баяндаған. Тәуелсіз ел болып, әлемдік қауымдастықтан ойып тұрып орын 
алған мемлекет дәрежесіне көтерілген елдің тарихын Ұлт көшбасшысының өзі айшықтап жазып 
беруі қазақстандық қоғамның жасампаз рухын білдіртеді. Маңызы ерекше кітап беттерінде 
Қазақстанның дүниежүзілік масштабтағы мемлекеттік даму үдерісіміз, жасампаз тарихымыздың 
өрелі өрістері нақтылы қамтылған.

Қоғамдық санаға қуатты серпіліс пен асқақ сенім әкелген құбылыстардың бар болмысын Елба-
сы Н.Ә. Назарбаев өзіне ғана тән стилмен аса әсерлі мағынада баяндап берген. Бұл кітап тарихи 
құбылысты дүниелерімізді объективті әрі тарихи шынайылықпен жазу әдіснамасына бағыттайды. 
Аса ұтымды берілген статистикалық мәліметтер мен материалдарды оқырманға жеткізудің тың 
әдістемесі түзілген құнды еңбек.  

Тәуелсіз ел тарихын болашақ зерттеушілерге әлемдік кеңістікте қабылданған әдіснамалық 
жиынтықты терең игеру арқылы беруге ұмтылдыратын жылнамалық шығарма. Бұл туындыны 
Тәуелсіз Қазақстан тарихын жалпыәлемдік өркениеттік үдерістер арнасында зерделеудің жаңа 
әдіснамалық түбірі тұжырымдалған ғылыми зерттеу деп қабылдаймыз. Тарихи бетбұрысты кітап, 
қазақстандықтардың қолдан тастамайтын асыл дүниесіне айналатыны сөзсіз. Оның тарихи себептері 
бар: мәселен, Англияның төрт томдық тарихын Уинстон Черчилль жазып шыққан. Азаттыққа 
ұмтылған Үнді елінің атақты саяси қайраткері Джавахарлал Неру «Әлемдік тарихқа көзқарас» атты 
еңбегінде Үндістанның мемлекеттік идеясын берген. Жаңа Түркияның негізін қалаған Мұстафа 
Кемал Ататүрік 1927 жылы Республикашыл Халықшыл Партиясының II конгресінде отыз алты 
жарым сағат оқыған «Нұтұк (сөйлеу немесе жолдау)» деген баяндамасы түріктердің санасында 
төңкеріс жасады. Кейін тоғыз жүз беттік кітап болып шыққан. Оның нәтижесі жаңа – Түркия 
мемлекеті.
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Тарихты тұлғалар жасайды қағидасы – біздің Елбасыға да қатысты.  Елбасы Нұрсұлтан 
Әбішұлы Назарбаев Тәуелсіз Қазақстан Республикасының негізін қалаушы тұлға. Отан тарихының 
мемлекеттілігінің барлық кезеңдерін жетік білетін саяси қайраткер және терең тамырлы тарихи 
еңбектердің авторы. Ел тарихын Елбасының өзі бастап баяндауы, бүкіл қоғамдық санамызға орасан 
зор ой салды. Мемлекетімізді ренессанстық даму сатысына одан сайын өрлететіні сөзсіз. Біздің 
бірегей жетістіктеріміздің бәрі Елбасы есімімен біте астасып жатқаны тарихи шындық. 

Елбасының «Тәуелсіздік дәуірі» атты жаңа туындысы құрылымы жағынан төрт бөлімнен түзілген. 
Тарихи-көзқарастық, тарихи-жылнамалық, тарихи-ақпараттық және тарихи-тезистік баяндаулар 
құдіреті айқын.  Жалпыға ортақ тарихи-публистикалық жанрда жазылған тұжырымды туынды. 
Бөлімдердің мазмұндық құрылымы Тәуелсіз Қазақстанның даму этаптарына сәйкестендірілген. 
Орасан зор стратегиялық маңызы еңбек авторының өзіндік қолтаңба ерекшеліктері мен 
басымдықтары әрбір бөлімде айқын аңғарылады. 

Мәселен, Мемлекетіміздің дүниеге келуі. Қазақстанның бірінші жаңғыруы (1991-1995 жылдар) 
деп аталған бірінші бөлімінде тәуелсіздік бастауларының айшықты уақиғаларына ерекше акцент 
жасалған. 

Ұлы бетбұрыс. Қазақстанның екінші жаңғыруының басталуы (1996-1999 жылдар) деп аталған 
екінші бөлімде «Қазақстандық барыс»,  «Астана – бас қала», «Ортақ шаңырақ» және «Тәуелсіздік 
рухы» ұғымдарына асқақ мағына берілген.  «Қазақстан – 2030» стратегиясы және Қазақстанның 
жаңа келбетіне тарихи ракурс жасалған. Қазақстанның көпвекторлы сыртқы саясатының әлемде 
танылуы да ерекше сөйлетілген. 

Қияға құлаш сермеу. Қазақстанның екінші жаңғыруы (2000-2010 жылдар) деп аталған үшінші 
бөлімде бәсекеге қабілетті 50-елдің қатарына қосылу жолы, Астананың жасампаздық миссиясы, 
түбегейлі өзгерістер әкелген реформалар нәтижелері, еліміздің экономикалық өрлеуі, ұлттық 
моделіміздің қалыптасу тарихы, зияткерлік кеңістіктің көкжиегі және мемлекетіміздің бітімгерлік 
миссиясы айырықша баян етілген.

Қалыптасқан мемлекет. Қазақстанның үшінші жаңғыртылу (2010-шы  жылдар) деп аталған 
төртінші бөлімде: Жаңа бағыт. «Қазақстан – 2050» стратегиясы, Институционалды реформалар, 
Қазақстанның үшінші жаңғыртылуында авторлық қолтаңба мен көзқарас жойқын көрініс берген. 
Тәуелсіздік құндылығы, Жаңа қазақстандық патриотизм, тарихтың қоғамдық тұтастандырудағы 
рөлі де еңбекте басты орын алған. Бөлімдердің мазмұндық құрылымы Тәуелсіз Қазақстанның даму 
этаптарына сәйкестендірілген. 

Ұлы Дала Елі тұжырымы арнасында Қазақ хандығының 550-жылдығы аталып өтті. Мемлекет 
тарихының этникалық шеңберін айқындап берген айтулы құбылыс болды. Елбасының тікелей 
бастамасымен атқарылған Қазақ хандығының 550-жылдығы ұлт тарихын ардақтаудың жарқын 
үлгісін көрсетті. Біз тәуелсіздіктің арқасында ұлттық тарихымызды түгендедік. Елбасы кітабын 
оқығаннан кейін түйінделген ой-пікірлер мен тұжырымдар легі мынандай мағынада өрбіді.

Тәуелсіздік – ең басты құндылығымыз. Демократиялық принциптерді берік  ұстанған Президенттік 
Республиканың негізін қаладық. Елбасының ерен жасампаздық идеялары нәтижесінде Тәуелсіз 
Қазақстан мемлекеттілігі қалыптасты.  Еліміз әлемнің өркениетті мемлекеттерінің қатарына батыл 
қадаммен қосылды. Әлемнің дамыған елдерімен иық тірестіріп, жарқын болашаққа нық сеніммен 
қадам бастық.  Тілімізді, діліміз бен дінімізді қайта оралттық, ұлттық салт-дәстүрімізді жаңғырттық.  

«Ұлт», «мемлекет»,«ел» деген қастерлі ұғымдардың жаңа мағынасына қанықтық. Біртұтас халық 
пен территория, жалпыұлттық мәдениет, ұлттық мінез және ұлттық сана деген қастерлі түсініктер 
жаңаша  мазмұндалды.

 Қазақ халқын, оның жерінің тұтастығын, Қазақстан халықтарының бірлігі мен татулығын сақтап 
қалу тарихына барладық.  «Қазақтың бүкіл тарихы – бірігу тарихы, тұтастану тарихы. Қазақ – тек 
бірігу, бірлесу жолында келе жатқан халық» деген Елбасының нақыл  сөзі ойымызды бекітіп береді. 
Жалпыұлттық ынтымақтастық үдерісіне, ұлтаралық келісімге және жалпыұлттық идеологияның 
нығаюына жағдай жасалды. Бұл біздің керемет тамаша жеңісіміз болды.

«Мәдени мұра» мемлекеттік бағдарламасын  Елбасы негіздеп берген «Ұлы Дала Мұралары» 
контексінде жаңғыртудамыз. Қазақ халқының және барша қазақстандықтардың тарихи тамырын 
рухани-мәдени аспектіде жаңғырту өзекті үдерісте. «Халық тарих толқынында» бағдарламасы  
бүкіл қоғамда отандық тарихқа деген тың серпіліс әкелді. «Халық тарих толқынында» бағдарламасы 
жаңа мемлекеттік тарих пен идеологияны түзуге атсалысты.  
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«Идея – еркін, тәуелсіз демократиялық мемлекет болу» деген ұстанымды қазақстандық  қағидаға 
айналдырған Елбасы Нұрсұлтан Әбішұлы Назарбаев Қазақстандық даму жолы мұраты – Мәңгілік 
Ел деп басты идеяны ұсынды. Оның мазмұнын Елбасы былай деп нақтылады: «Мәңгілік Ел болу – 
бұл санғасырлық ата-баба арманы болып қалмай, бүгінде ел тәуелсіздігінің арқасында жүзеге асып 
жатқан ұлан-ғайыр игілікті істер, жарқын болашақтың стратегиясы деп білемін... ».

 «Біз болашаққа көз тігіп, тәуелсіз елімізді «Мәңгілік Ел» етуді мұрат  қылдық» - деп Елбасы 
айтқандай Жалпыұлттық идеяны – Мәңгілік Ел идеясын жүзеге асыруға кірістік. Қазақстандық 
идеологиялық айшықтар: «Мәңгілік Ел», «Ұлы Дала Елі»,   «Қазақстандық жол» ұғымдарына 
қатысты қоғамда қалыптасқан ойларды тарихи теориялық тұрғыда молықтыру және мазмұнын 
көпшілікке жеткіз жолдарын зерделеу іске асырылуда. 

Елбасы ұсынған «Ұлт жоспары:100 нақты қадам» бағдарламасындағы өзекті мәселелер шешімін 
бірізділікке түсірді. «Қазақстаның қасиетті рухани құндылықтары» немесе «Қазақстанның киелі 
жерлерінің географиясы» жобасы қасиетті жеріміздегі материалдық құндылықтардың жаңа 
тізбесін жасауға негіз болды.  Ұлттық туризм кластерін қалыптастыруға және  дамытуға ықпал 
ететін факторын да ескердік.

Астана келбеті – ұлт пен мемлекет келбеті. Астана – өршіл ұлттық рухтың символына айналды. 
Астана – Отанымыздың жүрегі, тәуелсіздігіміздің тірегі деген ой-ұғым әрбір қазақстандықтың 
санасында берік орын алды. Астананың төрінен төл тарихымыздың жарқын жолы, жасампаздық 
куәсінің бейнесіндей «Қазақ елі» және «Мәңгілік Ел» монументтерін ашылды. Жаһандық 
«ЭКСПО–2017» көрмесінің зор абыроймен өтуі Астанамыздың беделін одан ары асқақтатып, бүкіл 
әлем тамсанған әсем кешен салынды. Елордасы – Астананың жиырмажылдық тарихы аса бай және 
мазмұнды дүниелерге толы.

Тәуелсіздігіміздің жиырма алты жылы ішінде жүз жылға бергісіз жолды еңсеріп үлгердік. 
Еліміздің бұл даму жолы – «Қазақстандық жол» деп аталды.  «Қазақстан – 2030» стратегиялық 
бағдарламасын уақытынан бұрын орындап, «Қазақстан – 2050» стратегиялық бағдарламасын 
жүзеге асыруға кірістік. Үшінші индустриализацияның есігін айқара ашып жаңа әлемге ендік. Бұл 
бағыт жаңаша өркендеуге жол ашты. Елбасының «Қазақстанның үшінші жаңғыруы: жаһандық 
бәсекеге қабілеттілік» атты жолдауы еліміздің жаһандық бәсекеге қабілеттілігін қамтамасыз ететін 
экономикалық өсімнің жаңа моделіне бастаған батыл қадамға айналуда. 

Қазақстан бүгінде әлемдік қоғамдастық үшін экономикалық-инвестициялық тұрғыдан қолайлы 
да тұрақты әрі сенімді серіктес елге айналды. «Біздің мақсатымыз айқын, бағытымыз белгілі, ол 
- әлемдегі ең дамыған 30 елдің қатарына қосылу» деп Елбасы айшықтап берген стратегиялық 
ұстанымды жүзеге асыру барша қазақстандықтардың арманы және қазіргі уақыттағы жүзеге 
асыратын  ең басты мақсаты. 

Әлемдік қауымдастықта өзіндік айырықша орны бар тәуелсіз Қазақстан мемлекетінің даму 
тарихының жаңа кезеңі халқымыздың рухани санатта жаңғыруымен басталуының маңызы зор 
және оның тарихи сабақтастық аспектілері көпқырлы мазмұнмен астарланған.  Елбасы айтқан 
стратегиялық мазмұндағы идеологиялық ұғымдарды халыққа жеткізу мен насихаттаудың тың 
жолдарын ұсыну бағытында ізденістер жасау бүгінгі заманның басты талабы деп қарастырамыз. 
Қазақстан өз тәуелсіздігінің жиырма алты жылдығында мемлекет ретінде қалыптасқан, әлем елдері 
қауымдастығынан, түрік дүниесінен өз орның нық алған, ел екендігін дәлелдеді. 

Қазақстан Республикасының Тұңғыш Президенті – Елбасы Нұрсұлтан Әбішұлы Назарбаевтың  
«Тәуелсіздік дәуірі» атты кітабының 2018 жылғы 18 қаңтарда өткен V Тарихшылардың ұлттық кон-
гресінің отырысында ғылыми тұрғысында талдануы отандық гуманитарлық білім-ғылым саласы-
на  зор міндеттер жүктеді. Тарихшылардың ұлттық конгресінің Елбасының жаңа кітабын конгресс 
отырысында ғылыми талдаудан өткізудегі мақсаты айқын болды. Рухани жаңғыру жолындағы 
қазақстандық қоғамды және толыққанды мемлекетті қалыптастырған Жасампаз Тұлға – Елбасы 
Нұрсұлтан Әбішұлы Назарбаевтың «Тәуелсіздік дәуірі» атты еңбегін қоғамға жете таныстыру мен 
насихаттаудың тың жолдарын қарастыру басты мақсатымызды түзді. 

  Осы мақсаттан туындаған мынандай міндеттер шешімін табуы керек деп бірауыздан 
ұйғарылды:

- Қазақ мемлекеттілігі тарихындағы Н.Ә. Назарбаевтың ғаламдық реформатор дәрежесіндегі 
бірегей тұлғасын оның еңбектері арқылы одан ары танымал ету;

-  Біздің жетістіктеріміздің бәрі Елбасы есімімен біте астасып жатқаны тарихи шындық. 



11

Л.Н. Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университетінің ХАБАРШЫСЫ.           1(122)/2018
BULLETIN of the L.N. Gumilyov Eurasian National University.

Н.Ә. Назарбаев – Тәуелсіз Қазақстан мемлекетінің негізін қалаушы және Ұлт көшбасшылығы 
жолындағы ерен қызметі мен рөлін әлемдік деңгейдегі  саяси лидерлер қатарында зерттеуді жаңа 
сатыға шығару;

-  Елбасы туындысын Тәуелсіз Қазақстан тарихын жалпыәлемдік өркениеттік үдерістер арна-
сында зерделеудің жаңа әдіснамалық түбірі түзілген және тұжырымдалған ғылыми зерттеу тұрғы-
сында қарастыру; 

- Мемлекет басшысының жүзеге асқан тағдыршешті бастамашыл идеяларының мән-мағынасын  
барлық деңгейдегі білім беру мекемелерінің оқыту үдерісіне енгізу мәселесі;

-  Еліміздің тарихи-мәдени мұраларын және ұлттық-мемлекеттік ұстанымдағы идеяларды 
әлемдік кеңістікте насихаттау;

-  Ұлттық рухани өрлеу және қоғамдық сананы жаңғыртуға тікелей ықпал ететін білім беру ісі, 
архивтер мен музейлердің жұмысын жаңа сапалық деңгейге көтеру;

-  Елбасы Н.Ә. Назарбаевтың «Тәуелсіздік дәуірі» еңбегін негізге алып, ЖОО, колледждер мен 
мектеп оқулықтарының мазмұнын жақсарту. 

Конгреске қатысушы қауымның Елбасының жаңа әрі тарихи нысаналы еңбегіне қатысты 
пікірлері бір арнаға тоғысты. Мемлекет болып қалыптасу және өркендеп даму жолымызды 
кең пайымды көзқарастар жиынтығы негізінде аса дәйекті баяндаған туынды біздің мақсат-
міндеттерімізді жүзеге асырудың басты теориялық және методолгиялық құралына айналуы заңды 
құбылыс болмақ. 

Бүгіндері дүниежүзі мойындап отырған «Қазақстан жолы» - ұлттық идеяның іске асуының 
жарқын көрінісі. Ұлы Дала Елінің жаңа кезеңдік тарихын жазудағы ұстанымдарды Елбасы 
еңбегіндегі тұжырымдармен байланыстыра қарастыру басты қағиданы түзді. 

Е.Б. Сыдыков
Евразийский национальный университет имени  Л.Н. Гумилева, Астана, Kазахстан

Мы страна с творческой историей!!!

Аннотация.  В статье рассматривается фундаментальная книга Первого Президента Республики 
Казахстан - Лидера Нации Нурсултана Абишевича Назарбаева «Эпоха независимости». Автор отмечает 
важность данной исторической работы для казахстанского общества и дает анализ стратегического значения 
нового продукта. Кроме того, автор в своей работе  предлагает в сфере гуманитарного образования ввести 
обязательное  изучение  книги Первого Президента,  а также указывает на пространство задач, направленных 
на пропаганду   книги в казахстанском обществе.

Ключевые слова. Президент, первый президент, Казахстан, независимость, государство, стратегия, 
развитие, образование, наука, историческая работа, фундаментальные книги, методология, принципы и 
концепции

Ye.B. Sydykov
L.N. Gumilyov Eurasian National University, Astana, Kazakhstan

We are a country with a creative history!!!

Abstract. This article considers the fundamental book of the First President of the Republic of Kazakhstan - 
Nursultan Nazarbayev, the Leader of the Nation, «The Age of Independence». The author pointed to the importance 
of this historical work for the Kazakh society and analyzed the strategic importance of the new product. He laid 
the groundwork for the introduction of the First President book in the Kazakh society and the introduction of the 
humanities education in the field of science. He also pointed to the space of tasks aimed at propaganda and propaganda 
of the nation’s book.

Keywords. President, the first president, Kazakhstan, independence, state, strategy, development, education, 
science, historical work, fundamental books, methodology, principles and concepts
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«Л.Н. Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университетінің Хабаршысы.  Тарихи ғылымдар. 
Философия. Дінтану» сериясы журналында мақала жариялау ережесі

1. Журнал мақсаты. Мұқият тексеруден өткен, ғылыми құндылықтары бар тарих, археология, 
антропология, философия және дінтану салаларының барлық бағыттары бойынша материалдар 
жариялау.
2. Журналда мақала жариялаушы автор мақаланың қол қойылған бір дана қағаз нұсқасын 
Ғылыми басылымдар бөліміне (редакцияға, мекенжайы: 010008, Қазақстан Республикасы, Астана 
қаласы, Қ. Сәтпаев көшесі, 2, Л.Н. Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университеті, Бас ғимарат, 
408 кабинет) және vest_hist@enu.kz электрондық поштасына Word форматындағы нұсқасын жіберу 
қажет. Мақала мәтінінің қағаз нұсқасы мен электронды нұсқалары бірдей болулары қажет. 
Мақалалар қазақ, орыс, ағылшын тілдерінде қабылданады. 
3. Автордың қолжазбаны редакцияға жіберуі мақаланың Л.Н. Гумилев атындағы Еуразия 
ұлттық университетінің хабаршысында басуға келісімін, шетел тіліне аударылып қайта басылуына 
келісімін білдіреді. Автор мақаланы редакцияға жіберу арқылы автор туралы мәліметтің 
дұрыстығына,  мақала көшірілмегендігіне (плагиаттың жоқтығына) және басқа да заңсыз 
көшірмелердің жоқтығына кепілдеме береді. 
4. Мақаланың көлемі 18 беттен аспауға тиіс (6 беттен бастап).
Мақаланың құрылымы
5. ХҒТАР  http://grnti.ru/  -  бірінші жолдың сол жақтауында; 
  Автор(лар)дың аты-жөні – жолдың ортасында;
 Мекеменің толық атауы, қаласы, мемлекеті (егер авторлар әртүрлі мекемеде жұмыс жасайтын 
болса, онда әр автор мен оның жұмыс мекемесі қасында бірдей белгі қойылу керек) – жолдың 
ортасында;

 Автор(лар)дың Е-mail-ы – жақша ішінде, курсивпен, жолдың ортасында;
Мақала атауы – жолдың ортасында;
 Аннотация (100-200 сөз; мақаланың атауын мейлінше қайталамауы қажет; әдебиеттерге сілтемелер 
болмауы қажет; мақаланың құрылысын (кіріспесі, мақаланың мақсаты, міндеттері, қарастырылып 
отырған сұрақтың тарихы, зерттеу әдістері, нәтижелер/талқылау, қорытынды) сақтай отырып, мақа-
ланың қысқаша мазмұны берілуі қажет).

 Түйін сөздер (6-8 сөз не сөз тіркесі) 
 Түйін сөздер мақала мазмұнын көрсетіп, мейлінше мақала атауы мен аннотациядағы сөздерді 
қайталамай, мақала мазмұнындағы сөздерді қолдану қажет. Сонымен қатар, ақпараттық-іздестіру 
жүйелерінде мақаланы жеңіл табуға мүмкіндік беретін ғылым салаларының терминдерін қолдану 
қажет. 
 Негізгі мәтін  мақаланың мақсаты, міндеттері, қарастырылып отырған сұрақтың тарихы, зерттеу 
әдістері,  нәтижелер/талқылау, қорытынды бөлімдерін қамтуы қажет – жоларалық интервал - 1, 
азат жол «қызыл жолдан» - 1,25см, беттеу жолағы – еніне сай жасалады. 
 Таблица, суреттер – аталғаннан кейін орналастырылады. Әр таблица,  сурет қасында оның аталуы 
болу қажет. Сурет айқын, сканерден өтпеген болуы керек.
  Жалпы қолданыста бар аббревиатуралар мен қысқартулардан басқалары міндетті түрде алғаш 
қолданғанда түсіндірілуі берілуі қажет. 

 Қаржылай көмек туралы ақпарат бірінші бетте көрсетіледі.
Әдебиеттер тізімі

Мәтінде әдібиеттерге сілтемелер тікжақшаға алынады. Мәтіндегі әдебиеттер тізіміне сілтемелердің 
нөмірленуі мәтінде қолданылуына қатысты жүргізіледі: мәтінде кездескен әдебиетке алғашқы 
сілтеме [1] арқылы, екінші сілтеме [2] арқылы т.с.с. жүргізіледі. Кітапқа жасалатын сілтемелерде 
қолданылған беттері де көрсетілуі керек (мысалы, [1, 45 бет]). Жарияланбаған еңбектерге сілтемелер 
жасалмайды. Сонымен қатар, рецензиядан өтпейтін басылымдарға да сілтемелер жасалмайды 
(әдебиеттер тізімін әзірлеу үлгілерін төмендегі мақаланы рәсімдеу үлгісінен қараңыз).
6. Мақала соңындағы әдебиеттер тізімінен кейін библиографиялық мәліметтер орыс және 
ағылшын тілінде (егер мақала қазақ тілінде жазылса), қазақ және ағылшын тілінде (егер мақала 
орыс тілінде жазылса), орыс және қазақ тілінде (егер мақала ағылшын тілінде жазылған болса) 
беріледі. 
 Авторлар туралы мәлімет: автордың аты-жөні, ғылыми атағы,   қызметі, жұмыс орны, жұмыс 
орнының мекен-жайы, телефон, e-mail – қазақ, орыс және ағылшын тілдерінде толтырылады.
7. Қолжазба мұқият тексерілген болуы қажет. Техникалық талаптарға сай келмеген 
қолжазбалар қайта өңдеуге қайтарылады. Қолжазбаның қайтарылуы оның журналда басылуына 
жіберілуін білдірмейді. 
 Редакцияға түскен мақала жабық (анонимді) тексеруге жіберіледі. Барлық рецензиялар авторларға 
жіберіледі. Автор (рецензент мақаланы түзетуге ұсыныс берген жағдайда) мейлінше үш күн 
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аралығында қайта қарап, қолжазбаның түзетілген нұсқасын редакцияға қайта жіберуі керек. 
Рецензент жарамсыз деп таныған мақала  қайта қарастырылмайды.  Мақаланың түзетілген нұсқасы 
мен автордың рецензентке жауабы редакцияға жіберіледі. 
8. Төлемақы. Басылымға рұқсат етілген мақала авторларына төлем жасау туралы ескертіледі. 
Төлем көлемі 2018 жылы 4500 тенге – ЕҰУ қызметкерлері үшін және 5500 тенге басқа ұйым 
қызметкерлеріне. Рекзивизиттер:
РГП ПХВ «Евразийский национальный университет им. Л.Н. Гумилева МОН РК
Цеснабанк: КБЕ16
БИН 010140003594
БИК TSES KZ KA
Счет в кодировке IBAN - KZ 91998BTB0000003104
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Provision on articles submitted to the journal “Bulletin of L.N. Gumilyov Eurasian National Uni-
versity.  Historical Sciences. Philosophy. Religion Series”

1. Purpose of the journal. Publication of carefully selected original scientific works in the direc-
tion of history, anthropology, archeology, philosophy, religious studies.
2. An author who wishes to publish an article in a journal must submit the article in hard copy (print-
ed version) in one copy, signed by the author to the scientific publication office (at the address: 010008, Re-
public of Kazakhstan, Astana, Satpayev St., 2. L.N. Gumilyov Eurasian National University, Main Build-
ing, room 408) and by e-mail vest_hist@enu.kz in Word format. At the same time, the correspondence 
between Word-version and the hard copy must be strictly maintained. 
  Language of publications: Kazakh, Russian, English.  
3. Submission of articles to the scientific publication office means the authors’ consent to the 
right of the Publisher, L.N. Gumilyov Eurasian National University, to publish articles in the journal 
and the re-publication of it in any foreign language. Submitting the text of the work for publication 
in the journal, the author guarantees the correctness of all information about himself, the lack of 
plagiarism and other forms of improper borrowing in the article, the proper formulation of all bor-
rowings of text, tables, diagrams, illustrations.
4. The volume of the article should not exceed 18 pages (from 6 pages).
5. Structure of the article (page – A4 format, portrait orientation, page margins on all sides 
- 20 mm. Font: type - Times New Roman, font size - 14)                                                                                                                                      
  GRNTI  http://grnti.ru/  - first line, left
  Initials and Surname of the author (s) - center alignment, italics
 Full name of the organization, city, country (if the authors work in different organizations, you need to 
put the same icon next to the name of the author and the corresponding organization) - center alignment, 
italics
  Author’s e-mail (s)-  in brackets, italics
  Article title - center alignment,bold
 Abstract (100-200 words, the article title should not repeat in the content, it should not contain bibliographic 
references, it should reflect the summary of the article, preserving the structure of the article - introduction, 
problem statement, goals, history, research methods, results /discussion, conclusion).
       Key words (6-8 words/word combination. Keywords should reflect the main content of the article, use 
terms from the article, as well as terms that define the subject area and include other important concepts 
that make it easier and more convenient to find the article using the information retrieval system).
 The main text of the article should contain an introduction, problem statement, goals, history, research 
methods, results / discussion, conclusion - line spacing - 1, indent of the “red line” -1.25 cm, alignment 
in width.
Tables, figures should be placed after the mention. Each illustration should be followed by an inscription. 
Figures should be clear, clean, not scanned.
  All abbreviations, with the exception of those known to be generally known, must be deciphered 
when first used in the text.
Information on the financial support of the article is indicated on the first page in the form of a footnote.
 
References
In the text references are indicated in square brackets. References should be numbered strictly in the order 
of the mention in the text. The first reference in the text to the literature should have the number [1], the 
second - [2], etc. The reference to the book in the main text of the article should be accompanied by an 
indication of the pages used (for example, [1, 45 p.]). References to unpublished works are not allowed. 
Unreasonable references to unreviewed publications (examples of the description of the list of literature, 
descriptions of the list of literature in English, see below in the sample of article design). 
At the end of the article, after the list of references, it is necessary to indicate bibliographic data in Russian 
and English (if the article is in Kazakh), in Kazakh and English (if the article is in Russian) and in Russian 
and Kazakh languages (if the article is English language).
 Information about authors: surname, name, patronymic, scientific degree, position, place of work, full 
work address, telephone, e-mail - in Kazakh, Russian and English.
6. The article must be carefully verified. Articles that do not meet technical requirements will be re-
turned for revision. Returning for revision does not mean that the article has been accepted for publication.
7. Work with electronic proofreading. Articles received by the Department of Scientific Publica-
tions (editorial office) are sent to anonymous review. All reviews of the article are sent to the author. The 
authors must send the proof of the article within three days. Articles that receive a negative review for a 
second review are not accepted. Corrected versions of articles and the author’s response to the reviewer are 
sent to the editorial office. Articles that have positive reviews are submitted to the editorial boards of the 
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journal for discussion and approval for publication.
  Periodicity of the journal: 4 times a year.
8. Payment. Authors who have received a positive conclusion for publication should make payment 
on the following requisites (for ENU employees - 4,500 tenge, for outside organizations - 5,500 tenge):
Requisites:
РГП ПХВ «Евразийский национальный университет им. Л.Н. Гумилева МОН РК
Цеснабанк: КБЕ16
БИН 010140003594
БИК TSES KZ KA
Счет в кодировке IBAN - KZ 91998BTB0000003104
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Положение о рукописях, представляемых в журнал «Вестник  Евразийского  национального  
университета  имени  Л.Н.Гумилева.  Серия: Исторические науки. 

Философия. Религиоведение»

1. Цель журнала. Публикация тщательно отобранных оригинальных научных работ по 
направлениям история, антропология, археология, философия, религиоведение.
2. Автору, желающему опубликовать статью в журнале необходимо представить рукопись 
в твердой копии (распечатанном варианте) в одном экземпляре, подписанном автором в 
Отдел научных изданий (по адресу: 010008, Казахстан, г. Астана, ул. Сатпаева, 2, Евразийский 
национальный университет им. Л.Н.Гумилева, Учебно-административный корпус, каб. 408) и по 
e-mail vest_hist@enu.kz. При этом должно быть строго выдержано соответствие между Word-фай-
лом и твердой копией.  

Язык публикаций: казахский, русский, английский. 
3. Отправление статей в редакцию означает согласие авторов на право Издателя, Евразийского 
национального университета имени Л.Н. Гумилева, издания статей в журнале и переиздания 
их на любом иностранном языке. Представляя текст работы для публикации в журнале, автор 
гарантирует правильность всех сведений о себе, отсутствие плагиата и других форм неправомерного 
заимствования в рукописи, надлежащее оформление всех заимствований текста, таблиц, схем, 
иллюстраций.
4. Объем статьи не должен превышать 18 страниц (от 6 страниц). 
5. Схема построения статьи (страница – А4, книжная ориентация, поля со всех сторон – 20 
мм. Шрифт: тип – Times New Roman, размер (кегль) - 14):

ГРНТИ  http://grnti.ru/  - первая строка, слева
 Инициалы и Фамилию автора(ов)- выравнивание по центру, курсив 

 Полное наименование организации, город, страна (если авторы работают в разных организациях, 
необходимо поставить одинаковый значок около фамилии автора и соответствующей организации) 

Е-mail автора(ов) – в скобках курсив
 Название статьи – выравнивание по центру полужирным шрифтом

 Аннотация (100-200 слов; по содержанию повторять название статьи; не должна содержать би-
блиографические ссылки; должна отражать краткое содержание статьи, сохраняя структуру ста-
тьи – введение, постановка задачи, цели, история, методы исследования, результаты/обсуждение, 
заключение/выводы).

 Ключевые слова (6-8 слов/словосочетаний). 
Ключевые слова должны отражать основное содержание статьи, использовать термины из текста 
статьи, а также  термины, определяющие предметную область и включающие другие важные 
понятия, позволяющие облегчить и расширить возможности нахождения статьи средствами 
информационно-поисковой системы). 
 Основной текст статьи должен содержать введение, постановка задачи, цели, история, методы 
исследования, результаты/обсуждение, заключение/выводы – межстрочный интервал – 1, отступ 
«красной строки» -1,25 см, выравнивание по ширине. Таблицы, рисунки необходимо располагать 
после упоминания. С каждой иллюстрацией должна следовать надпись. Рисунки должны быть 
четкими, чистыми, несканированными. 
Все аббревиатуры и сокращения, за исключением заведомо общеизвестных, должны быть 
расшифрованы при первом употреблении в тексте.
  Сведения о финансовой поддержке работы указываются на первой странице в виде сноски.
  Список литературы
 В тексте ссылки обозначаются в квадратных скобках. Ссылки должны быть пронумерованы 
строго по порядку упоминания в тексте. Первая ссылка в тексте на литературу должна иметь 
номер [1], вторая - [2] и т.д. Ссылка на книгу в основном тексте статьи должна сопровождаться 
указанием использованных страниц (например, [1, 45 стр.]). Ссылки на неопубликованные работы 
не допускаются. Нежелательны ссылки на нерецензируемые издания (примеры описания списка 
литературы, описания списка литературы на английском языке  см. ниже в образце оформления 
статьи).
 В конце статьи, после списка литературы, необходимо указать библиографические данные 
на русском и английском языках (если статья оформлена на казахском языке), на казахском и 
английском языках (если статья оформлена на русском языке) и на русском и казахском языках 
(если статья оформлена на английском языке).
 Сведения об авторах: фамилия, имя, отчество, научная степен, должность, место работы, полный 
служебный адрес, телефон, e-mail – на казахском, русском и английском языках. 
6. Рукопись должна быть тщательно выверена. Рукописи, не соответствующие техническим 
требованиям, будут возвращены на доработку. Возвращение на доработку не означает, что рукопись 
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принята к опубликованию. 
7. Работа с электронной корректурой. Статьи, поступившие в Отдел научных изданий 
(редакция), отправляются на анонимное рецензирование. Все рецензии по статье отправляются 
автору. Авторам в течение трех дней необходимо отправить корректуру статьи.  Статьи, получившие 
отрицательную рецензию к повторному рассмотрению не принимаются. Исправленные варианты 
статей и ответ автора рецензенту присылаются в редакцию.  Статьи, имеющие положительные 
рецензии, представляются редколлегии журнала для обсуждения и утверждения для публикации. 
  Периодичность журнала: 4 раза в год. 
8. Оплата. Авторам, получившим положительное заключение к опубликованию необходимо 
произвести оплату по следующим реквизитам (для сотрудников ЕНУ – 4500 тенге, для сторонних 
организаций – 5500 тенге): 
Реквизиты: 
РГП ПХВ «Евразийский национальный университет им. Л.Н. Гумилева МОН РК
Цеснабанк: КБЕ16
БИН 010140003594
БИК TSES KZ KA
Счет в кодировке IBAN - KZ 91998BTB0000003104
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Мақаланы рәсімдеу үлгісі /Образец оформления статьи /Template

ГРНТИ  27.25.19
А.Ж. Жубанышевa1, Н. Темиргалиев2, А.Б. Утесов3

12Институт теоретической математики и научных вычислений Евразийского национального 
университета имени Л.Н.Гумилева, Астана, Казахстан

3Актюбинский региональный государственный университет имени К. Жубанова, Актобе, 
Казахстан

(E-mail: 1axaulezh@mail.ru, 2ntmath10@mail.ru, 3adilzhan_71@mail.ru) 
Численное дифференцирование функций в контексте Компьютерного (вычислительного) 

поперечника

 Аннотация.  В рамках компьютерного (вычислительного) поперечника полностью решена 
задача приближенного дифференцирования функций, принадлежащих классам Соболева по 
неточной информации, полученной от произвольного конечного множества тригонометрических 
коэффициентов Фурье-Лебега дифференцируемой функции... [100-200 слов] 
 Ключевые слова. Приближенное дифференцирование, восстановление по неточной информации, 
предельная погрешность, компьютерный (вычислительный) поперечник.
Основной текст статьи должен содержать 
- введение/постановка задачи, 
- цели/история, 
- методы исследования, 
-результаты/обсуждение, заключение/выводы. 
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Компьютерлік (есептеуіш) диаметр мәнмәтінінде функцияларды сандық дифференциалдау

 Аннотация. Компьютерлік (есептеуіш) диаметр мәнмәтінінде Соболев класында жататын 
функцияларды олардың тригонометриялық Фурье-Лебега коэффициенттерінің ақырлы жиынынан 
алынған дәл емес ақпарат арқылы жуықтау есебі толығымен шешілді... [100-200 сөз] 
 Түйін сөздер. Жуықтап дифференциалдау, дәл емес ақпарат бойынша жуықтау, шектік қателік, 
Компьютерлік (есептеуіш) диаметр.
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Numerical differentiation of functions in the context of Computational (numerical) diameter

          Abstract. The computational (numerical) diameter is used to completely solve the problem of ap-
proximate differentiation of a function given inexact information in the form of an arbitrary finite set of 
trigonometric Fourier coefficients… [100-200  words]
 Key words. Аpproximate differentiation, recovery from inexact information, limiting error, computation-
al (numerical) diameter, massive limiting error.
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